הן בתחום הדמוגרפי והן בתחומי ההגות, הרוח והמחשבה; דמות המתאפיינת בניקה מעולם המסורת בו גדלה, בו נטועים שורשיה ובתוכה היא שרויה, אך מושפעת אף מהעולם המודרני שאליו נחשפה במסעותיה, כאשר דואליות זו מתקיימת בצורה סמויה, לא רדיקלית וללא שבירה של המסגרות המסורתיות.

החיד"א נולד בירושלים בשנת תפ"ד (1724), כבן בכור למשפחה ששורשיה נטועים הן באליטה הספרדית והן במשפחה אשכנזית מיוחסת. מקום מרכזי בחייו של החיד"א תפסו שני מסעות שליחותו כשד"ר מטעם קהילת חברון. במהלך מסעות אלה הוא העלה על הכתב את קורותיו ואת תחושותיו בשני יומני מסע, שלהם העניק את השם "מעגל טוב". אלו קובצו בשנת 1934 על ידי אהרן פריימן לספר "מעגל טוב השלם".